



Styringsgruppen Nasjonalt senter for e-helseforskning

Møte nr:	2-2023	
Dato:	28.04.2023	
Tid:	12:00 – 15:00	
Sted:	Digitalt møte	
Medlemmer til stede	Erik M. Hansen (leder) Nis Johannsen Roar Jakobsen Siv Mørkved Bjørnar Alexander Andreassen	Egil Rye-Hytten Margunn Aanestad Tove Klæboe Nilsen Jostein Jensen Markus Rumpsfeld
Medlemmer forfall	Anja Lindman Grete Syrdal Terje Wistner	
Observatører til stede	Kristian Skauli (Helse- og omsorgsdepartementet)	
Observatører forfall		
Til stede fra E-helseforskning	Stein Olav Skrøvseth Tom Atle Bakke Monika Johansen	Rune Pedersen Siri Bjørvig Anne Torill Nordsletta

Sak	Tema
8/2023	Godkjenning av innkalling og agenda Vedtak 1. Innkalling og agenda ble godkjent.



9/2023	<p>Godkjenning av referat fra forrige møte</p> <p>Vedtak</p> <ol style="list-style-type: none">1. Referatet fra styringsgruppemøtet 17.02.2023 ble godkjent
10/2023	<p>Møte med HOD</p> <p>Styringsgruppen fikk en muntlig gjennomgang fra møtet med HOD 9. mars 2023. Som avtalt i sak 7-2023 deltok Erik M. Hansen, Tove Klæboe Nilsen, Terje Wistner, Bjørnar A. Andreassen, Egil Rye-Hytten og Stein Olav Skrøvseth på møtet. Kristian Skauli med flere deltok fra HOD. Alle parter oppsummerte møtet som nyttig og det var god forankring fra ulike sider av sektor.</p> <p>Budskapet fra HOD om den pågående evalueringsprosessen av senteret var at det ville komme ut informasjon i forbindelse med offentliggjøring av gjennomgangen av den sentrale helseforvaltningen. Det vil skje i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett 11. mai.</p> <p>Senterleder orienterte om at senterets planlagte faglige møte med HOD 25. april 2023 ble avlyst på grunn av logistikkutfordringer. HOD orienterte om at det jobbes med å finne nytt tidspunkt.</p> <p>Vedtak</p> <ol style="list-style-type: none">1. Styringsgruppen tok saken til orientering.
11/2023	<p>Virksomhetsrapporter</p> <p>Senterleder innledet saken med å gjøre rede for at senteret for tiden prioriterer søknadsskriving høyt, og at det er behov for å redusere forbruket av HOD midler noe for å kunne møte situasjonen i 2024.</p> <p>Styringsgruppens leder innledet videre med at 2022 var godt gjort rede for, at 2023 ser håndterbar ut, men at situasjonen for 2024 er mer uklar. Det er forutsatt at basisbevilgningen fra HOD fortsetter på samme nivå.</p> <p>Styringsgruppen sluttet seg til at mengden søknader hittil i år var imponerende, og gir håp for at den økonomiske situasjonen kan stabiliseres på sikt.</p> <p>Vedtak</p> <ol style="list-style-type: none">1. Styringsgruppen tok saken til orientering, og berømmet innsatsen med søknadsskriving. Styringsgruppen gav sin tilslutning til den helhetlige risikoanalysen og støtter tiltakene for å redusere forbruket av HOD midler i 2023.



12/2023	<p>Indikatorrapport</p> <p>Senterleder innledet med å minne om at senteret har vedtatt ny strategi, og at indikatorrapporten oppsummerte handlingsplanen for 2018-2022 som reflekterte gammel strategi. Det ble trukket frem som særlig positivt at senteret samlet sett hadde det høyeste antallet vitenskapelige publiseringer for handlingsplanperioden i 2022, selv om andelen nivå 2 artikler har vært større tidligere år.</p> <p>Styringsgruppen hadde følgende spørsmål og innspill:</p> <ul style="list-style-type: none">• Indikatorene viser i stort gode resultater over tid til tross for den uforutsigbare økonomien.• Det ble stilt spørsmål om hvorfor andelen publikasjoner med nasjonale og internasjonale samarbeidspartnere har gått ned i 2022. Senterleder viste til at dette ikke er evaluert for 2022 enda.• Det ble stilt spørsmål om sykefraværet påvirker indikatorene. Senterleder viste til at senteret ikke vurdert denne typen årsakssammenheng.• Indikatorene synes å ha vært gode over tid, og viser tilbake til viktige diskusjoner i styringsgruppen. <p>Vedtak</p> <ol style="list-style-type: none">1. Styringsgruppen tok saken til orientering.
13/2023	<p>Prosjektstatus</p> <p>Styringsgruppens leder innledet med å oppsummere at veldig mye går bra, og at saken tar opp de største utfordringene som er identifisert.</p> <p>Senterleder innledet videre med å gjøre rede for de prosjektene og aktivitetene som hadde rapportert utfordringer.</p> <p>Styringsgruppen hadde følgende spørsmål og innspill;</p> <ul style="list-style-type: none">• Det ble sett på som positivt at senteret tok opp IT-infrastruktur som sak i NUFA, og det ble nevnt at Helse Nord RHF har igangsatt videre arbeid for å se på IT-infrastruktur for kunstig intelligens.• Det ble stilt spørsmål om status for KIN nettverket. Senterleder svarte at aktiviteten for øyeblikket er på et lavbluss fra senterets side, men at situasjonen er under vurdering.• Det ble stilt spørsmål om årsaken til rekrutteringsutfordringene i prosjektet «effekter av velferdsteknologi i Norge». Avdelingsleder Siri Bjørvig redegjorde for at det både er utfordringer med rekruttering av informanter og tilgang på data. Når de ulike velferdsteknologiprojektene avsluttes ser man ofte at datagrunnlaget ikke lengre vedlikeholdes.



	<p>Vedtak</p> <ol style="list-style-type: none">1. Styringsgruppen tok saken til orientering.
14/2023	<p>Evaluering av nasjonal portefølje</p> <p>Senterleder innledet saken og inviterte styringsgruppen til et seminar for videre evaluering av nasjonal portefølje, og ba styringsgruppen om å definere ramme, tidspunkt og agenda.</p> <p>Etter diskusjon ble det oppsummert med at siste halvdel av det fysiske styringsgruppemøtet i Tromsø fredag 16. juni settes av til seminar. Det inviteres samtidig til middag i Tromsø på kvelden torsdag 15. juni.</p> <p>Vedtak</p> <ol style="list-style-type: none">1. Styringsgruppen gjennomfører fortrinnsvis et fysisk styringsgruppemøte i Tromsø fredag 16. juni, inkludert styringsgruppeseminar om nasjonal portefølje.
15/2023	<p>Helsepersonellkommisjonens rapport</p> <p>Senterleder innledet saken med å invitere styringsgruppen til å gi innspill til senterets høringsuttalelse om «NOU 2023:4 – Tid for handling», som senterleder kan vurdere å ta med i det avsluttende arbeidet.</p> <p>Styringsgruppen gav senteret i stort gode tilbakemeldinger til utkastet, og kom med flere innspill som ble notert og vurdert tatt med videre.</p> <p>Vedtak</p> <ol style="list-style-type: none">1. Styringsgruppen diskuterte rapporten og ber senterleder vurdere styringsgruppens innspill i arbeidet med høringsvar.
16/2023	<p>Årsrapport 2022</p> <p>Styringsgruppens leder innledet med å si at årsrapporten gir et godt og positivt bilde av senteret, og styringsgruppen understøttet dette med å omtale rapporten som formidlingsvennlig, og at den passer godt for mange forskjellige interessentgrupper.</p> <p>Vedtak</p> <ol style="list-style-type: none">1. Styringsgruppen tok årsrapporten til orientering, og gav honnør til en lesverdig årsrapport.



17/2023	<p>Diverse orientering</p> <p>Senterleder orienterte om følgende saker;</p> <ul style="list-style-type: none">• Deltakelse på rundebordskonferanse med Helse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkhof for å gi innspill til arbeidet med nasjonal helse- og samhandlingsplan.• Senteret er invitert til å bidra til WHO's konferanse om digital helse.• God deltakelse på senterets webinarer og ny deltakerrekord.
18/2023	<p>Eventuelt</p> <p>Det var ingen saker til eventuelt</p>